
 

Stránka 1 z 6 
 

Program rozvoje 
sportu města Úsov 

 
 
 
 
 

2020 - 2025 
 
 
 

  



 

Stránka 2 z 6 
 

Obsah 

 
1. Úvod 
2. Základní pojmy 
3. Obecný cíl 
4. Priority 
5. Program rozvoje města Program rozvoje sportu 
6. Věkové složení obyvatelstva 
7. Seznam subjektů umožňujícím sportovní aktivity 
8. Seznam stávajících sportovišť 
9. Plány města Úsov v Programu rozvoje sportu 
10. Podpora a financování programu 
11. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 3 z 6 
 

1. Úvod 
 

Program rozvoje sportu města Úsov na období let 2020 až 2025 je základní 
dokument města, v němž jsou zakotveny hlavní rozvojové priority sportu. Slouží k 
převedení vize a plánů Programu rozvoje sportu do podoby přístupné všem 
občanům. Program rozvoje sportu napomáhá efektivnímu využití vlastních finanční 
prostředků města a zvyšuje možnosti využití dostupných dotací. Zapojení občanů do 
tvorby „Programu rozvoje sportu“ umožňuje směřování rozvoje sportu v souladu s 
jejich představami. Na základě analýzy situace v oblasti sportu a názorů a potřeb 
občanů, zájmových neziskových organizací a dalších subjektů ve městě formuluje 
„Program rozvoje sportu“ představy o budoucnosti rozvoje sportu souběžně s 
činnostmi vedoucími k jejich naplnění. Program rozvoje sportu se zpracovává na 
období 5 let. 

 

2. Základní pojmy 

 Zákon 111/2001 sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů, vymezuje 
postavení sportu ve společnosti jako veřejně prospěšné činnosti a stanoví úkoly 
ministerstev, jiných správních úřadů a působnost územních samosprávných 
celků při podpoře sportu. 

 Sportem je pro účely tohoto zákona každá forma tělesné činnosti, která si 
prostřednictvím organizované i neorganizované účasti klade za cíl harmonický 
rozvoj tělesné i psychické kondice, rozvoj společenských vztahů, upevňování 
zdraví a dosahování sportovních výkonů rekreačně nebo v soutěžích všech 
úrovní, a to individuálně nebo společně. 

 Sportovní organizací je pro účely tohoto zákona právnická osoba založená za 
jiným účelem než dosažení zisku, zahrnuje-li předmět činnosti této právnické 
osoby činnost v oblasti sportu. 

 Sportovcem je pro účely tohoto zákona každá fyzická osoba, která v daném 
kalendářním roce skutečně vykonává sportovní činnost, pro kterou je u sportovní 
organizace evidována. 

 Sportem pro všechny se rozumí organizovaný a neorganizovaný sport a 
pohybová rekreace určená širokým vrstvám obyvatelstva. 

 Sportovní zařízení je objekt, pozemek, vodní plocha, budova nebo jejich soubor 
sloužící výhradně nebo převážně pro provozování sportu. 

 

3. Obecný cíl  
 

Program rozvoje sportu si na základě zákona klade za cíl zvýšit transparentnost 
poskytování podpory sportu z veřejných prostředků a předcházet neúčelnému 
vynakládání veřejných prostředků. Podstatným prvkem „Programu rozvoje sportu“ je 
rovněž řízení podpory sportu a vymezení koncepčních dokumentů v oblasti sportu na 
úrovni místní samosprávy.  

 

https://www.hostka.cz/program-rozvoje-sportu#collapse1
https://www.hostka.cz/program-rozvoje-sportu#collapse2
https://www.hostka.cz/program-rozvoje-sportu#collapse3


 

Stránka 4 z 6 
 

 

4. Priority 
 

Program rozvoje sportu má za úkol následující: 

 naplňovat vizi školy, všech sportovních spolků, spolků pracujících s dětmi, 
spoluobčanů – aktivních sportovců a postupně realizovat dlouhodobé cíle, 

 koordinovat aktivity a zájmy různých subjektů působících v oblasti sportu ve 
městě, 

 prezentovat Program rozvoje sportu a jeho zaměření ministerstvům, kraji, 
podnikatelům a ostatním možným partnerům s cílem získat dotace pro zajištění 
Programu rozvoje sportu, 

 vytvářet podmínky pro sport, zejména zabezpečit rozvoj sportu pro všechny 
věkové a sociální skupiny občanů, 

 rozhodovat v zastupitelstvu v širším koncepčním rámci, 
 kvalifikovaně formulovat následné koncepční dokumenty, 
 stanovit priority investic v rámci „Programu rozvoje sportu. 

 

5. Program rozvoje města a Program rozvoje sportu 
 

Program rozvoje sportu doplňuje a navazuje na Program rozvoje města Úsov na 
roky 2020 – 2025. Program rozvoje sportu vychází z analýzy současného stavu, tj. z 
hodnocení práce jednotlivých subjektů a sportovních příležitostí pro širokou 
veřejnost. Program rozvoje sportu dává přehled, jak se budou sportovní aktivity v 
nejbližší i vzdálenější budoucnosti rozvíjet, stanovuje cíle, priority a časové plány 
investičních akcí. Program rozvoje sportu je určen pro širokou veřejnost, 
spoluobčany našeho města a zároveň pro všechny, kdo mají zájem v našem městě a 
jeho místní části sportovat. 

 

6. Věkové složení obyvatelstva 
 

K 1. 1. 2019 měl Úsov s místní částí Bezděkov celkem 1183 obyvatel. Z toho bylo 
591 mužů, 592 žen,188 obyvatel 0-17 let, 891 obyvatel 18-59 let a 275 obyvatel 
starších 60 let. Věkový průměr činil 41,8 roku.  

rok 2014 2015 2016 2017 2018 
Počet 
obyvatel 

1233 1209 1210 1176 1175 

 
7. Seznam subjektů umožňujících sportovní aktivity 

a. Základní škola a mateřská škola  
b. Fotbalový klub Úsov 
c. Sportovní fotbalový klub Fit Úsovsko  

https://www.hostka.cz/program-rozvoje-sportu#collapse4
https://www.hostka.cz/program-rozvoje-sportu#collapse5
https://www.hostka.cz/program-rozvoje-sportu#collapse6
https://www.hostka.cz/program-rozvoje-sportu#collapse7
http://www.usov.cz/fotbalovy-klub-usov/os-5120/p1=10391
http://www.usov.cz/sportovni-fotbalovy-klub-fit-usovsko/os-5118/p1=10391


 

Stránka 5 z 6 
 

d. TTC Úsov  
e. Střelecko Airsoftový Spolek Úsov 
f. SDH Úsov   

8. Seznam stávajících sportovišť 

a. tělocvična ZŠ a MŠ  
b. multifunkční hřiště s umělým povrchem  
c. hříště na malou kopanou FIT 
d. posilovací stroje ve sportovním areálu  
e. petangové hřiště 
f. fotbalové hřiště TJ Sokol 
g. dětská hřiště ve sportovním areálu 
h. dětské hřiště na ulici Zámecká 
i. prostory KD 
j. DiscGolfové hřiště 

9. Plány města Úsov v Programu rozvoje sportu 
 

Město Úsov bude vytvářet podmínky pro rozvoj sportu pro všechny občany a 
zejména pro mládež, zajišťovat výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování 
svých zařízení a poskytovat je pro sportovní činnost občanů, kontrolovat účelné 
využívání svých sportovních zařízení a zabezpečovat finanční podporu sportu ze 
svého rozpočtu. 

10. Podpora a financování programu  
1. Přímá podpora 

a) Rozpočet města – dotační tituly pro spolky,                                                                                                                                    
Pořízení a oprava sportovních zařízení, nákup vybavení, 
 

b) Čerpání dotací. 
2. Nepřímá podpora 

a) Zajištění zázemí a podpora organizace u sportovních aktivit, 
b) Neustálá a systematická údržba sportovních zařízení a volnočasových 

prostranství ve městě. 
 

11. Závěr 

Program rozvoje sportu je živým dokumentem, který je nutný revidovat či 
aktualizovat dle průběhu realizace jeho dílčích částí. Podnětem k aktualizaci 
„Programu rozvoje sportu“ může být závažná změna vnějších podmínek, naplnění 
jeho části (splnění dílčího projektu), či potřeba stanovení nových cílů. Dílčí revize 
dokumentu budou probíhat v případě potřeby (minimálně 1× za rok) - úpravy 
stávajících aktivit, zařazení nových či vyřazení již neaktuálních částí. 

Naplňování Programu rozvoje sportu města Úsov bude sledovat starosta 
společně s místostarostou a rada města. Hodnocení průběžného naplňování 
Programu rozvoje sportu bude provádět zastupitelstvo města před koncem 
kalendářního roku a budou sledovány zejména: 

http://www.usov.cz/ttc-usov/os-5167/p1=10391
http://www.usov.cz/strelecko-airsoftovy-spolek-usov/os-5166/p1=10391
http://www.usov.cz/sdh-usov/os-3382/p1=10391
https://www.hostka.cz/program-rozvoje-sportu#collapse8
https://www.hostka.cz/program-rozvoje-sportu#collapse9
https://www.hostka.cz/program-rozvoje-sportu#collapse10


 

Stránka 6 z 6 
 

 aktivity naplánované na daný rok 
 aktivity naplánované na další rok a jejich finanční náročnost 


		2019-09-30T08:11:46+0000
	Not specified




